ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

| УПРАВ ЛЕНИЕ | Заказчик: |
|---|---|
| Федеральной антимонопольной службы | Администрация Костромской области |
| по Костромской области | |
| ул. Калиновская, 38, г. | Уполномоченный орган: |
| Кострома, 156013 | ОГКУ «Агентство государственных закупок |
| тел. (4942) 35-67-48, факс (4942) 35-67-48 | Костромской области» |
| | Электронная площадка: |
| e-mail: to44@fas.gov.ru | ООО «РТС-тендер» |
| № | ko@rts-tender.ru |
| Ha № от | |

ПРЕДПИСАНИЕ № 05-27/2019

«22» марта 2019 г. г. Кострома

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия Костромского УФАС России, Комиссия по рассмотрению жалобы, Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: < Р..>

Члены Комиссии: <Б..>,

<Γ..> ,

на основании решения Комиссии Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок от 22 марта 2019 года № 05-27/2019, принятого по результатам рассмотрения жалобы ООО «ФКГ Развитие-2000», рассмотрев жалобу ООО «ФКГ Развитие-2000» на действия заказчика при проведении открытого конкурса в электронной форме на право заключения контракта на оказание образовательных услуг по повышению квалификации государственных гражданских служащих Костромской области по программе «Управление государственными и муниципальными закупками» (извещение № 0841200000719000042) и в результате проведения внеплановой документарной проверки, проведенной комиссией Костромского УФАС России, руководствуясь частью 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Администрации Костромской области (далее Заказчик), ОГКУ «Агентство государственных закупок Костромской области» (далее Уполномоченный орган) прекратить нарушения пункта 8 части 1 статьи 54.3, части 7 статьи 54.4 Закона о контрактной системе в срок до 22 апреля 2019 г. путем аннулирования определения поставщика (подрядчика, исполнителя).
- 2. Заказчику, Уполномоченному органу о выполнении настоящего предписания сообщить до **26 апреля 2019 г.**, представив в Костромское УФАС России документы, подтверждающие исполнение настоящего предписания в письменном виде или по факсимильной связи (4942) 356-748, или по электронной почте to44@fas.gov.ru.

Невыполнение в установленный срок предписания влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Председателя Комиссии < Р.. >

Члены Комиссии: <Б..>,

<Γ..>